

## SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Ez 33, 7-9)  
Obowiązek upominania

PSALM RESPONSOJNY  
(Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9)  
Słyszac głos Pana, serc nie zatwardzajcie

DRUGIE CZYTANIE (Rz 13, 8-10)  
Miłość jest wypełnieniem Prawa

EWANGELIA (Mt 18, 15-20)  
Upomnienie braterskie

## ROZWAŻANIE

### Walka o człowieka

Jezus zabiega, żeby Jego uczniowie żyli w zgodzie i jedności. To ideał, do którego należy dążyć. Działanie wspólnotowe ma szczególną moc świadectwa i ewangelizacji. Jednak tam, gdzie są bliskie kontakty, łatwiej też o poranienie. Rozłam i brak przebaczenia we wspólnocie psują Boże plany. Ewangelia pokazuje sposoby dotarcia do odłączonego brata. Gdy wyczerpują się metody przekonywania, pozostaje ciągle sposób o największej sile: miłość. Jeśli brat stał się obcy jak poganin i celnik, dał się uwieść fałszywym poglądom i pożądanom, to trzeba przemawiać do niego językiem najbardziej podstawowym: troską i szacunkiem. Wiemy, jak Jezus traktował celników i grzeszników. Przypomnijmy sobie Zachęsa, którego Jezus potrafił wypatrzeć na sykomorze. Być uczniem Jezusa to przyjąć, że Bóg pragnie zbawienia wszystkich ludzi. Nadzieja nie pozwala wątpić, że każdy może się zmienić. W sytuacji grzechu człowiek jest przede wszystkim tragiczną ofiarą. My, chrześcijanie, nigdy nie powinniśmy walczyć przeciwko ludziom, ale zawsze o ludzi.

*Panie Jezu, wlej w moje serce taką troskę i wrażliwość na bliźnich, jaką Ty miałeś do celników i grzeszników. Nie pozwól mi rezygnować z relacji, które ode mnie wymagają dużo cierpliwości. Amen.*

### Intencja papieska na miesiąc wrzesień 2023

**Za ludzi żyjących na marginesie**  
Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach egzystencjalnych, nie byli zapomniani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.

Różaniec prowadzi Róża nr. 42

10 WRZEŚNIA 2023

# XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 44 NR 37

Módlmy się nieustannie za Ukrainę i o nawrócenie Rosji oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

## INSTALACJA O. BOGDANA OSIECKIEGO NA PROBOSZCZA PARAFII

Dzisiaj o godz. 9:30 odbyła się Msza wprowadzająca o. Bogdana Osieckiego OMI na nowego proboszcza naszej parafii. Mszy św. przewodniczył ksiądz biskup Ivan Camilleri, biskup pomocniczy naszej diecezji. Życzymy ojc proboszczowi wielu łask Bożych w posłudze kapłańskiej, mocy Ducha Świętego, Opieki Matki Bożej, wielu życzliwych serc ludzkich oraz zapewniamy o naszej modlitwie.

## SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA

Otoczmy modlitwą parę, która wstąpiła w sakramentalny związek małżeński:

Martyna Szczepanek,  
córka Ewy i Janusza  
& Jonathan Soriano,  
syn Wandy i Frank'a



## CHRZTU

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

Lily Anne McLellan-Watt  
córka Agatha i Cameron



Karina Izabela Ramzia  
córka Renaty i Michała

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego.

## DZISIAJ ODPUST MARYJNY

w Brampton, 60 lat koronacji figur Matki Bożej Ludźmierskiej Królowej Polonii kanadyjskiej 12:30 – Suma odpustowa  
Po sumie zapraszamy na piknik.



Msza Św. dla członków Klubu Seniora  
**wtorek, 12 września godzina 10:00**  
Spotkanie odbędzie się po Mszy św. w Centrum Jana Pawła II

## GRUPA PRO LIFE

Wtorek, 12 września grupa Pro Life zaprasza do wspólnej modlitwy po wieczornej Mszy Św.



**NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE**  
Środa, 13 września Nabożeństwo Fatimskie z procesją do ogrodu różańcowego po Mszy Św. wieczornej

**Wtorek, 12 września**  
Zebranie Rycerzy Kolumba w Centrum im. Jana Pawła II po Mszy Św. wieczornej oraz wymiana tajemnic Róży #17

## ZAPISY NA KATECHEZĘ

Zapisy do katechezy przedszkolnej (Dobry Pasterz), katechezy pierwszokomunijnej, dla dzieci po I Komunii oraz kandydatów do bierzmowania odbędą się:

**Niedziela, 10 września** godz. 9:30 - 14:30 w sali parafialnej pod kościołem

**Wtorek, 12 września** godz. 17:00 - 20:00 w sali Dobrego Pasterza

**Środa, 20 września** godz. 16:00 - 19:00 w sali Dobrego Pasterza

Formę rejestracyjną będzie można pobrać na stronie internetowej naszej parafii od najbliższego czwartku (w zakładce Liturgia i Sakramenty) lub otrzymać bezpośrednio przy zapisie.

Przy zapisie składamy opłatę w wysokości \$100 (gotówka lub czek wystawiony na St. Maximilian Kolbe Church), a przy zapisie do katechezy sakramentalnej (I Komunia oraz bierzmowanie), należy również dołączyć kserokopię Aktu Chrztu (nawet jeśli dziecko było ochrzczone w naszej parafii). Gdyby komuś z Państwa nie odpowiadał żaden z podanych terminów, można do końca września zapisać dziecko na katechezę bezpośrednio u s. Haliny. W październiku nie będzie już możliwości zapisywania na katechezę.

Zajęcia przygotowujące do I Komunii będą odbywać się we wtorki godz. 18:30 - 20:00 i soboty godz. 13:00 - 14:30.

Zajęcia przygotowujące do bierzmowania będą odbywać się raz w tygodniu w czwartki godz. 18:30 - 20:00, a data bierzmowania zostanie ustalona przez naszego lokalnego biskupa i ogłoszona w późniejszym terminie.

## Daty I Komunii Św. 2024

**Sobota, 11 maja** - godz. 16:00 po angielsku  
**Niedziela, 12 maja** - godz. 14:30 po polsku

S. Halina (647) 205-7297

## CHÓR DZIECIĘCY JUBILEUSZ 2000

Siostra Halina do końca września przyjmuje zapisy nowych dzieci do Chórku Jubileusz 2000 oraz udziela informacji związanych

## KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie zawarły związku małżeńskiego będzie miał miejsce **od 9 października do 20 listopada**. Spotkania odbywać się będą w sali parafialnej w niedzielę, w godz. od 20:00 do 22:00. Obecność na wszystkich zajęciach są obowiązkowa. Rejestracja: (905) 848-2420.

Kurs przedmałżeński dla par wstępujących w kolejny związek małżeński prowadzony jest przez Catholic Family Services. Szczegóły na stronie [www.cfstoronto.com](http://www.cfstoronto.com)

## WIELKA RADOŚĆ W PARAFII!

Z wielką radością informujemy, że:

**Jonasz Lalik OMI** przyjął święcenia diakonatu w Zgromadzeniu Misjonarzy Maryi Niepokalanej

**Mateusz Chrzanowski OMI** złożył pierwsze śluby zakonne

**Mateusz Cwaliński i Dominik Ostrowski** wstąpili do nowicjatu

Prosimy o modlitwę, aby wytrwali w swoim powołaniu.

## KOSULAT GENERALNY RP W TORONTO ORAZ POLSKIE CENTRUM KULTURY IM. JPII

zapraszają 15 września 2023 o godz. 19:30 na wernisaż wystawy „Warszawa - Mariupol - miasta ruin, miasta walki, miasta nadziei” z udziałem gościa honorowego - Wicemarszałek Sejmu RP Pani Małgorzaty Gosiewskiej. W części artystycznej wystąpi zespół TARAKA.

Wstęp wolny zapraszamy!

## SPOTKANIE Z AUTORAMI KSIĄŻKI

Autorzy książki pt. "In the Footsteps of Polish Pioneers on the Canadian Prairies: Exploring Churches & Chapels 1899-1914, Lech i Grazyna Galezowski opublikowali drugą książkę, pt. „In the Footsteps of Polish Settlers in Western Canada: Building a Community 1914-1950.” Książka ta obejmuje ponad 90 polskich osad w zachodniej Kanadzie wraz z unikalnymi zdjęciami i dokumentami. Ukazuje ona piękno i prężność polskiego dziedzictwa przez pryzmat naszych przodków i historii, którą pozostawili nam do pielęgnowania. Zapraszamy do spotkania z autorami 17 września w sali parafialnej.

## Młodzież zapraszamy na spotkania:

**Czwartek**, godzina 20:20 uczniowie szkoły średniej oraz 8 klasa szkoły podstawowej

**Piątek**, godzina 20:20 - studenci uczelni

## MINISTRANCI

Zapisy kandydatów na ministrantów odbywają się we wrześniu w zakrystii po każdej Mszy Św. Formę rejestracyjną można odebrać w zakrystii. Szczególnie zapraszamy dzieci, które przystąpiły do I Komunii Św.

## Niedziela, 17 września druga składka

przeznaczona będzie na remonty naszego kościoła. Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie!



## RONCESVALLES POLISH FESTIVAL Sobota - Niedziela 16 - 17 września 2023

Dom Kopernika poszukuje wolontariuszy, którzy są chętni pomóc przy festiwalu. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Moniką  
Email: [monikaf@copernicuslodge.com](mailto:monikaf@copernicuslodge.com)  
tel. 416-893-4382

## STYPENDIUM

W październiku Fundusz Milenium przyznaje stypendia studenckie, o które mogą się ubiegać studenci polskiego pochodzenia, którzy ukończyli pierwszy rok studiów na kanadyjskiej uczelni. Formularz należy pobrać na stronie internetowej Funduszu, wypełnić i złożyć do 15 września w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura, lub wysłać pocztą na adres:

Canadian Polish Millennium Fund  
3055 Lakeshore Blvd. W.  
Toronto, Ontario M8V 1K6

Formularz oraz szczegółowe informacje:  
[www.millenniumfund.ca](http://www.millenniumfund.ca)  
[cpmf@millenniumfund.ca](mailto:cpmf@millenniumfund.ca)  
(416) 532-1921

## KONGRES POLONII KANADYJSKIEJ OKRĘG MISSISSAUGA

serdecznie zaprasza na doroczną zabawę 'Pożegnanie Lata', w sobotę 23.09.2023, w Centrum Jana Pawła II, z której dochód przeznaczony jest na działalność Kongresu. Wspaniała kolacja z winem przygotowana przez p. Jana Gromadę, loteria, a bawimy się ze świetną orkiestrą 'IMPRES'. Bilety \$75, Leszek: 289-768-6056 oraz w Centrum. **ZAPRASZAMY**

## REKOLEKCJE „UZDROWIENIE PO ABORCJI”

dla osób, które bezpośrednio lub pośrednio uczestniczyły w aborcji i z tego powodu cierpią psychicznie i duchowo  
**22-24 września**

## REKOLEKCJE DLA RODZICÓW

po stracie dziecka na skutek poronienia,  
**13-15 października**

Prowadzący: s. Maksymiliana Kamińska MChR, kapłan i zespół  
Miejsce rekolekcji: Chicago, Illinois, USA  
Zapisy i info: s. Maksymiliana

## PIELGRZYMKI DO MEDUGORJE 12 - 22 październik 2023

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „FLIGHT WITH MARY” zapraszają na pielgrzymkę do MEDUGORJE, gdzie Niebo styka się z ziemią. Informacje i zgłoszenia: Marzena 647-284-1631 Małgorzata 416-859-8469  
**Królowa Pokoju zaprasza!**

## INTENCJE MSZALNE

**Poniedziałek 11 września**  
8:00 Za śp. Edwarda Kuziora - córka Wiesława  
19:00 Za śp. Marka Król - Magda z dziećmi, rodzina i przyjaciele  
O dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla Gabrieli i Weroniki Strama w dniu urodzin - rodzice

**Wtorek 12 września**  
8:00 Dzięczyna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo dla rodzin Tomaków i Sołowijów  
10:00 W intencji członków Klubu Seniora  
19:00 Za śp. Władysława i Władysława Jaśkiewicz (rocz.) - córka i synowie z rodzinami  
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa Aniśkiewicz

**Środa 13 września**  
8:00 Za śp. Bronisławę i Stanisława Długopolskich - córka  
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej dla rodzin Sołtyś i Dutkiewicz

**19:00 Zblorowe**  
**Czwartek 14 września**  
8:00 Za śp. Annę Olszewską - syn i wnuk  
19:00 Za śp. Marię i Czesława Eckhardt - córki Dzięczyna z okazji 32 rocz. ślubu Zofii i Kazimierza Wszeborowskich z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla całej rodziny

**Piątek 15 września**  
8:00 Za śp. ojca Bogusława Uleckiego (28 rocz.) - syn i córka z rodzinami  
19:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla całej rodziny Łukaszczyk - mama Za zmarłych z rodziny Olszańskich - rodzina

**Sobota 16 września**  
8:00 O potrzebne łaski dla Jarosława w dniu urodzin - żona z dziećmi  
17:00 Za śp. Tomasza Ujda - mama  
19:00 Za śp. Rozalię Gabiga

**Niedziela 17 września**  
8:00 Za śp. Mariannę Pogroszewską (1 rocz.) - dzieci z rodziną  
9:30 Dzięczyna z prośbą o dalsze łaski dla dzieci i wnuczki Amelii - rodzice  
11:00 Za parafian i dobrodziejów  
13:00 Za śp. Aleksandrę i Juliana Stawińskich - syn z żoną  
14:30 Dzięczyna w 34 rocz. ślubu Krystyny i Jana Prymicz z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo  
19:00 Za śp. córkę Alicję Lewandowską i chrześniaka Roberta Ciesek  
Za śp. Marka Król

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

Jeżeli ktoś chciałby korzystać z kopertek na przyszły rok 2024, prosimy o kontakt z biurem parafialnym [kobe@kolbe.ca](mailto:kobe@kolbe.ca) lub telefonicznie 905.848.2420  
**Bardzo prosimy o niekorzystanie z kopert z lat poprzednich.**

Na kawę i pączki  
zaprasza Przyjaciele Misji

